
ЛЕЯМ.GM50-00.00.000
КАТАЛОГ  ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ

Машина зерноочистительная Grain Max 50

ЗАО «БОРИСОВСКИЙ ЗАВОД «МЕТАЛЛИСТ»



2



ve
rs

io
n 

20
23

.0
5.

0
5				





поз. НАИМЕНОВАНИЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ

кол-во в 
узле, шт.

МАССА 
1 шт, кг

стр. ПРИМЕЧАНИЕ

1 Вибромеханизм 4
2 Секция верхняя 6
3 Привод 8
4 Установка вибростолов 10

3



Вибромеханизм

4

поз. НАИМЕНОВАНИЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
кол-во в 
узле, шт.

МАССА 
1 шт, кг

стр. ПРИМЕЧАНИЕ

1 Подшипниковый узел ЛЕЯМ.GM50-03.05.000 2 6,83
2 Вал ЛЕЯМ.GM50-03.00.003 1 15,31
3 Шатун ЛЕЯМ.GM50-03.03.100 4 3,27
4 Пластина ЛЕЯМ.GM50-03.03.001 4 0,71
5 Шпонка 14х9х104 ЛЕЯМ.GM50-03.00.002 4 0,09
6 Подшипниковый узел UCF 209 2 2,1
7 Винт ISO 4029-М10х30-45H-A3J 8 0,017
8 Болт ISO 4017-M8x35-8.8-A3J 8 0,02
9 Шайба ISO 7089-8-200HV-A3J 16 0,002
10 Шайба 8 65Г 019 ГОСТ 6402-70 8 0,001
11 Гайка ISO 4032-M8-8-A3J 8 0,008
12 Гайка ISO 8673-M24x2-8-A3J 4 0,124
13 Кольцо А85 ГОСТ 13942-86 1 0,03
14 Корпус подшипника 600010120.А.123.10.10.000 1 3,63
15 Подшипник 6017 2RS1 1 0,115
16 Втулка эксцентриковая ЛЕЯМ.GM50-03.05.001 1 2,93
17 Кольцо DIN 472-130х4,00-A3J 1 0,094



ve
rs

io
n 

20
23

.0
5.

0
5				





Вибромеханизм

5



Секция верхняя

6

поз. НАИМЕНОВАНИЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
кол-во в 
узле, шт.

МАССА 
1 шт, кг

стр. ПРИМЕЧАНИЕ

1 Пластина ЛЕЯМ.GM50-01.00.027 2 0,18
2 Шпилька ЛЕЯМ.GM50-01.00.028 2 0,14
3 Подшипниковый узел EXEHE 204 2 0,8
4 Масленка DIN 71412- St H2 M10х1 2 0,01
5 Шайба ISO 7089-16-200HV-A3J 4 0,006
6 Гайка ISO 4032-M16-8-A3J 6 0,04
7 Ось ЛЕЯМ.GM50-01.00.024 1 6,59
8 Шпонка 6х6х50 ЛЕЯМ.GM50-01.00.023 1 0,01
9 Пластина ЛЕЯМ.GM50-01.00.014 2 0,12
10 Шпонка 6х6х25 ЛЕЯМ.GM50-01.00.029 2 0,01
11 Шнек в сборе ЛЕЯМ.GM50-01.08.000 2 8,13
12 Гайка ISO 4032-M14-8-A3J 8 0,27
13 Шайба 14 65Г 019 ГОСТ 6402-70 8 0,004
14 Шайба ISO 7089-14-200HV-A3J 10 0,009
15 Подшипниковый узел UCFL 205 4 0,6
16 Болт ISO 4017-M14x40-8.8-A3J 4 0,077
17 Болт ISO 4017-M14x45-8.8-A3J 4 0,083
18 Втулка коническая PHF TB1610х18 2 0,31
19 Втулка коническая PHF TB2012х18 1 0,78
20 Шкив PHP 2SPA150TB 1 3,2
21 Шкив PHP 1SPA160TB 2 2,4
22 Ремень PHG SPA 3150 1 0,31
23 Ролик натяжной ЛЕЯМ.GM50-01.06.000 2 1
24 Шайба ISO 7089-12-200HV-A3J 2 0,006
25 Шайба 12 65Г 019 ГОСТ 6402-70 2 0,003
26 Гайка ISO 4032-M12-8-A3J 2 0,017



ve
rs

io
n 

20
23

.0
5.

0
5				





Секция верхняя

7



Привод

8

поз. НАИМЕНОВАНИЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
кол-во в 
узле, шт.

МАССА 
1 шт, кг

стр. ПРИМЕЧАНИЕ

1 Кронштейн двигателя ЛЕЯМ.GM50-02.05.000 1 3,12
2 Шпонка 12х8х26 ЛЕЯМ.GM50-00.00.003 1 0,02
3 Втулка коническая PHF TB2012х40 1 0,57
4 Втулка коническая PHF TB1210х24 1 0,21
5 Шкив PHP 1SPA90TB 1 0,67
6 Шкив PHP 1SPA250TB 1 6,2

7
Электродвигатель АИР90L4 У1 IM1081 IP54 (2.2 
кВт 1390об/мин) ENERAL

1 17,8

8 Ремень PHG SPA 1950 1 0,19
9 Шайба ISO 7093-8-200HV-A3J 4 0,006
10 Болт ISO 4017-M8x30-8.8-A3J 4 0,018
11 Шайба ISO 7093-10-200HV-A3J 2 0,012
12 Болт ISO 4017-M10x30-8.8-A3J 2 0,029
13 Гайка ISO 4032-M8-8-A3J 4 0,006
14 Шайба 8 65Г 019 ГОСТ 6402-70 4 0,001
15 Шайба ISO 7089-8-200HV-A3J 4 0,001
16 Ремень PHG SPA 2060 1 0,2
17 Шкив PHP 1SPA71TB 1 0,35
18 Втулка коническая PHF TB1108х28 1 0,31
19 Шпонка 8х7х28 ЛЕЯМ.GM50-00.00.002 1 0,01



ve
rs

io
n 

20
23

.0
5.

0
5				





Привод

9



Установка вибростолов

10

поз. НАИМЕНОВАНИЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
кол-во в 
узле, шт.

МАССА 
1 шт, кг

стр. ПРИМЕЧАНИЕ

1 Вибростол ЛЕЯМ.GM50-03.01.000 2 146
2 Прижим ЛЕЯМ.GM50-03.00.001 16 0,06
3 Демпфер GM50 ЛЕЯМ.GM50-02.01.001 8 0,3
4 Болт ISO 4017-M10x30-8.8-A3J 16 0,029
5 Ручка трехлопастная VB.639 80B-M12 4 0,067
6 Болт ISO 4017-M10x60-8.8-A3J 16 0,048
7 Шайба ISO 7089-10-200HV-A3J 48 0,004
8 Шайба 10 65Г 019 ГОСТ 6402-70 16 0,002
9 Гайка ISO 4032-M10-8-A3J 16 0,011
10 Гайка ISO 7040-M10-8-A3J 16 0,014



ve
rs

io
n 

20
23

.0
5.

0
5				





Установка вибростолов

11


